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به همه نمی شود 
اعتماد کرد

پژمان درستکار که از مدت ها قبل مورد هجمه 
منتقدان قرار گرفته است روز گذشته با حضور در 

جمع خبرنگاران پاسخگوی عملکرد خود و کادرش 
در مسابقات جهانی بود

نشست خبری پژمان درستکار و حسن رنگرز سرمربیان 
تیم ملی روز گذشــته در ســالن کنفرانس فدراسیون 
کشتی برگزار شد که این نشســت یک نکته مشخص 
داشت؛ اصرار درستکار به اســتفاده از کادری گمنام و 
البته بدون مدال جهانی و المپیک! درســتکار درباره 
کادرش اینگونه توضیح داد: »اباذر اســامی، احسان 
امینی و مصطفی آقاجانی ۳ســال است فینال جهانی 
را کوچ می کنند. فدراســیون روی اینها سرمایه گذاری 
کرده است. اگر فکر کنیم ماک مربیگری تیم ملی باید 
داشتن مدال جهانی و المپیک باشد، اشتباه کرده ایم. 
خیلی خوب اســت که یک مربی قهرمان باشد و بتواند 
خوب انتقال دهد و در اردو بماند، ما هم خیلی قهرمانان 
خوبی داریم اما به همه می شــود اعتماد کرد؟« بعد از 
مسابقات جهانی گفته شد کادر درستکار به خوبی از پس 
کار برنمی آید و باید تقویت شود. حالا مواضع سرمربی 
تیم ملی نشان از این دارد که تغییری از سوی او در کار 
نخواهد بود و با همان کادر قبل باید ابتدا برای کســب 
۳سهمیه المپیک و پس از آن حضور در المپیک پاریس 

تیم را آماده کند.

   توپ در زمین دبیر افتاد
تغییر ســرمربی تیم ملی از دیگــر صحبت های اهالی 
کشتی پس از مسابقات جهانی بود که درستکار دیروز به 
این گمانه زنی ها هم پاسخ داد و توپ را به زمین رئیس 
فدراســیون انداخت. او در این باره گفت: »تیم ملی را 
ملک شــخصی نمی دانم و این حق رئیس فدراسیون 
اســت که درباره این جایگاه تصمیم  بگیــرد چراکه او 
باید در قبال مردم پاسخگو باشــد.« گمانه زنی ها برای 
جانشینی درستکار از زمان پایان یافتن مسابقات جهانی 
آغاز شده است و گفته می شود محسن کاوه، غامرضا 
محمدی و کمیل قاســمی جدی تریــن گزینه ها برای 

جانشینی درستکار محسوب می شوند.

حسرت جام هایی 
که سوخت

در مورد یامگا که بهترین گلزن خارجی استقال در 
لیگ برتر شد

تردیدی نیســت که کویــن یامگا یکــی از مؤثرترین 
بازیکنان این ســالیان اســتقال بوده اســت؛ ساده، 
بی حاشیه و همیشه مثبت. او در هر پستی که به بازی 
گرفته شده – از مدافع راست تا وینگر و پشت مهاجم- 
سعی کرده تأثیر روشــنی در بازی بگذارد و اغلب هم 
موفق بوده اســت. یامگا حالا از نظر آماری هم پاداش 
این درخشــش را گرفته؛ جایی که او با گشودن دروازه 
هوادار از روی نقطه پنالتی، هجدهمین گلش با پیراهن 
آبی ها را در لیگ برتر به ثمر رساند. به این ترتیب کوین 
با سبقت گرفتن از شیخ دیاباته به بهترین گلزن تاریخ 
استقال در لیگ برتر تبدیل شد. هرچند یامگا 10گل 
از ایــن 18گل را از روی نقطه پنالتی به ثمر رســانده 
اما نادیده گرفتن تأثیر او در جریان مســابقه هم واقعا 
بی انصافی است. اواخر نیمه اول همین بازی با هوادار، 
یامگا یک ضربه بیرون پای ناگهانی زد که با بدشانسی 
گل نشد. در هر صورت او همچنان در خدمت استقال 
است و البته هواداران بیش از پیش حسرت غیبت این 
بازیکــن در مقطع پایانی فصل گذشــته را می خورند؛ 
جایی که یامگا در بدترین زمان ممکن مصدوم شــد و 
هر دو دربی سرنوشت ساز را در لیگ و حذفی از دست 
داد. شاید اگر او بود دست اســتقال حداقل به یکی از 

2جام می رسید.

نكته بازی

آن مرحوم بیخود کرده!
در شــرایطی که حدود 2هفتــه از برگزاری بازی پرســپولیس و 
گل گهر و آن اشــتباه عجیب داوری در زمینه مردود اعام شدن 
گل سیرجانی ها سپری شده، هنوز جنگ و جدل ها در حاشیه این 
داستان ادامه دارد و هواداران پرسپولیس و تیم های دیگر در حال 
گردگیری هستند. در این میان اما اوزونیدیس، سرمربی گل گهر 
گفته: »همه  چیز را فراموش کرده ام. نمی توانیم یکجا بایســتیم و 
نمی توانیم به عقب برگردیم. یک اشتباه بود و تمام شد و رفت. باید 
برای بازی بعدی آماده شویم، چرا که اگر تمرکزمان را در این بازی 
از دســت بدهیم، نمی توانیم نتیجه بگیریم.« مگر دست شماست 
استاد؟ شما توی محضر رسما هم بنویسی از آن ماجرا گذشتی، باز 
اینجا یک عده بی خیال نمی شوند. همان داستان معروف است که 

می گفت مرحوم بیخود کرده، ما سیاه می پوشیم!

تکلیف ما چیست آقای پورحمیدی؟
شاید پرنوسان ترین بازیکن لیگ بیست وسوم از آغاز کار تا امروز، 
حسین پورحمیدی بوده باشــد. گلر تراکتور که بعد از درخشش 
خیره کننده در آلومینیوم اراک به این تیم بازگشت، در مسابقات 
آغازین فصل عملکردی فاجعه بار داشــت و با اشــتباهات پیاپی، 
شکســت های متوالی تیمش را رقم زد. بعــد گفتند عیبی ندارد، 
تازه به تیم برگشــته، مدافعــان جلوی او تغییــر کرده اند و با هم 
هماهنگ نیستند و سایر قضایا. برحسب اتفاق پورحمیدی موفق 
شد 4کلین شیت پیاپی هم ثبت کند و باعث شد همه به این نتیجه 
برســند که اوضاع بهبود یافته اما بازی با شمس آذر دوباره ورق را 
برگرداند. او در جریان شکست خانگی ناباورانه تراکتور ۳گل خورد 
که مخصوصا روی گل دوم مرتکب اشتباه فاحشی شد. پورحمیدی 
در 8بازی امسال تراکتور 10گل خورده که آمار قابل دفاعی نیست.

مرسی آقا فرشاد!
فرشاد پیوس از آن دسته پیشکســوت های پرسپولیس محسوب 
می شــود که لحن و کام زهرداری ندارند و اکثر اوقات سازنده و 
حمایتی حرف می زنند. آقای گل سال های دور پرسپولیس معمولا 
پشت مهاجمان این تیم می ایستد و به آنها روحیه می دهد. پیوس 
همین رویه را در مورد شــهاب زاهدی هم در پیش گرفت و حتی 
زمانی که این بازیکن زیر شدیدترین فشــارها قرار داشت، گفت: 
»زاهدی با زدن گل اول راه می افتد.« فعا هــم همین اتفاق رخ 
داده است. شهاب بعد از آنکه مقابل گل گهر چند فرصت را از کف 
داد بالاخره یکی از توپ ها را به ثمر نشــاند و پس از آن با روحیه 
خوبی که گرفته بود، موفق شد مقابل پیکان هت تریک کند. حالا 
هم آقافرشاد با خوشحالی از تحقق پیش بینی اش حرف می زند و 

می گوید زاهدی از او مشورت می گیرد.

 محســن محمودصفــری|   صحبت های 
محمدحســین کنعانی زادگان درباره ماشــین 
100میلیاردی اش که با مجوز پاداش جام جهانی 
وارد کــرده بازتاب هــای زیــادی در فضــای 
مجازی و رسانه ها داشــت. یکی از مهم ترین و 
پرسروصداترین بازتاب ها، استوری امیرمحمد 
یزدانی ملی پوش کشتی آزاد ایران بود. دارنده 
2مدال نقره جهان ویدئوی صحبت های پژمان 
درستکار درباره تبعیض در ورزش را بازنشر کرد 
و خودش هم در حاشیه این ویدئو، متنی تند با 
این مضمون نوشــت: »خوبه که ببازی و جایزه 
بگیری. در جایی از کره خاکی هستیم که عدالت 
فقط یک واژه است و معنای خاصی ندارد. باز هم 
خدا را شــکر که دنبال تی شرت کسی ندویدم. 
دم همگی گرم بابت حمایت تون.« این استوری 
انتقادآمیز، انعکاس زیادی در رســانه ها داشت 
و به همین دلیل با امیرمحمــد یزدانی تماس 
گرفتیم و او در این زمینه به سؤالات همشهری 

پاسخ داد.

   استوری ای که درباره صحبت های 
کنعانی زادگان گذاشتی خیلی بازتاب داشت. 
چه اتفاقی افتاد که نسبت به صحبت های او 

چنین واکنشی نشان دادی؟
واقعــا خیلی به من فشــار آمد. حتــی یک متن 
مفصل تر از اینکه منتشــر کردم نوشته بودم ولی 
خیلی هایــش را پاک کردم و همین را گذاشــتم. 
حرفم هم فقط عدالت بود. مگر می شــود شــما 
بروی 6گل از انگلیس بخــوری یا به آمریکا ببازی 
و بعد پاداش هم بگیری؟! مثــا فکر می کنند ولز 
را بردند کار بزرگی کردند؟ مــن فوتبال خارجی 
را دنبال می کنــم و اطاعاتم در ایــن زمینه کم 
نیست. ولزی را که از پلی آف بالا آمده، بردند بعد 
سرود ملی پخش می کنند و شــلوغش می کنند 
انگار چه اتفاقی افتاده! گرت بیل دارد گلف بازی 
می کند و سن و سالش را بروید ببینید چند سال 
است، بعد اسطوره سازی می کنید که فان تیم را با 

ستاره هایش بردیم!

   کســی با تو تماس نگرفت که 
استوری ات را پاک کنی؟

یکی از دوستانم گفت من هم قبول نکردم. همیشه 
وقتی ما می خواهیم به مسابقات اعزام شویم آقای 
دبیر رئیس فدراسیون کشتی ما را جمع می کند و 
می گوید با پول مردم دارید به مسابقات می روید 
پس با تمام وجود و با غیرت کشتی بگیرید و مردم 
را خوشــحال کنید. تأکید دارد از بیت المال برای 
شما هزینه شده است. حالا من یک سؤال دارم؛ این 
مجوزی که داده شده شخصی بوده؟ از بیت المال 
هزینه نشده اســت؟ پس عدالت کجاست؟ اصا 

بحث من کشتی نیســت، بروید ورزش های دیگر 
را هم ببینید که شرایط شان بدتر از کشتی است. 
حرف من عدالت اســت. اسم ماشــین را درست 
نمی توانند تلفظ کنند بعد با غرور و با خنده درباره 

ماشین 100میلیاردی صحبت می کنند!

   توســط کاربران فضای مجازی 
مورد هجمه قرار نگرفتی؟

برخــی از طرفــداران پرســپولیس دایرکــت و 
کامنت هایــی دادند و خب مشــخص اســت که 
محتوایش چه بود. در مقابل اســتقالی ها هم از 
من حمایت کردند. من از حمایت ها ممنونم ولی 
اهمیتی به این فضاها نمی دهــم. بحث من اصا 
قرمز و آبی نیســت و ربطی به تیم های باشگاهی 
ندارد. صحبت من ملی اســت و حرفــی که زدم 
فقط درباره عدالت بود. امسال تیم کشتی ما دوم 
دنیا شده است و باز هم مردم نقد می کنند، ما هم 
احترام می گذاریم. ولی بــاز هم می گویم خوردن 
6گل از انگلســتان پاداش ندارد. محمد نخودی 
دارنده ۳مدال جهانی تا امروز فقط ۳تا کارت هدیه 
پاداش گرفته! یا یونس امامی - طایی بازی های 
آسیایی هانگژو- یک ربع ســکه پاداش می گیرد! 
ورزش های دیگر را هم برویــد ببینید چه چیزی 
گرفتند. حسن یزدانی طی 9سال 9مدال گرفته؛ 
آیا به او مجوز خودرو داده اند؟ حسن یزدانی اندازه 
کل فوتبــال افتخار دارد، آیا عدالــت در مقابلش 

رعایت شده است!؟

   حدود یک مــاه پیش مدال نقره 
جهان را کسب کردی. چه جایزه ای در این 

مدت دریافت کردی؟
آقای دبیر بعد از مسابقات به من جایزه دادند و قرار 
اســت فردا به تهران بیایم و در مراسم تجلیل که 
فدراسیون برای ما می گیرد شرکت کنم. 2مراسم 
بوده هر دو را هم رئیس فدراســیون برایم گرفته 
است. من فقط یک سؤال دارم؛ این پول هایی که 
خرج می شود - این حاتم بخشی ها- از بیت المال 
نیســت؟ من از اینکه کســی بعد از بازی دنبال 
لباس رونالدو بدود انتقاد کردم، الان هم می گویم 
آیا بزرگان فوتبــال ما از این کارهــا می کردند؟ 
بعضی ها به من گفتند تو بودی دنبال لباس رونالدو 
نمی رفتی؟ معلوم است که نمی رفتم. در رشته ما 
آنقدر آدم بزرگ هست ولی من هیچ وقت به خودم 
اجازه نمی دهم به عنوان یک ملی پوش چنین کاری 
بکنم. احترام می گذارم ولی این کارها اصا در شأن 
ورزشکار ملی نیســت. مردم قضاوت کنند. خیلی 
صحبت هــا دارم ولی چه بگویم؟ ما برای کســی 
کیســه ندوخته ایم ولی از این رفتارها خسته ایم. 
تبعیض اذیت کننده است که عزمی هم برای رفع 

آن نمی بینم.

حسن یزدانی حسن یزدانی 
اندازه کل فوتبال اندازه کل فوتبال 

افتخار داردافتخار دارد
امیرمحمد یزدانی، نایب قهرمان کشتی جهان دیروز با یک استوری انتقادی 

علیه فوتبالیست ها خبرساز شد. او در گفت وگو با همشهری به سؤالات 
پیش آمده در این خصوص پاسخ های تندی داده است

ممتاز با معمولی هاممتاز با معمولی ها
جواد نکونام تا اینجا فراتر از انتظارات عمل کرده است

5پیروزی از 6بازی؛ طبعا این چیــزی نبود که خیلی 
از هواداران فوتبال در شروع فصل جدید از استقال 
انتظار داشــتند. این تیم درگیر مشــکات بسیار 
زیادی بود؛ ســتاره های مهمی مثل محمد محبی 
و مهدی قائدی از جمع آبی پوشــان کوچ کردند و 

نیز باشــگاه با طوفانی از اختافات بین جواد نکونام 
و علی خطیر مواجه شــد. با تمام اینها اما استقال تا 

اینجا عملکرد بسیار خوبی داشته اســت. این تیم تمامی مسابقات 
خود را برده و در تنها شکست فصل مقابل سپاهان هم شاید آنقدرها 
ســزاوار باخت نبود؛ مخصوصا که پنالتی بحث برانگیزی هم به سود 

میزبان اصفهانی اعام شد.

با ترکیبی ضعیف تر
مزیت کار جواد نکونام در این اســت که او با ترکیب انسانی به مراتب 
معمولی تری نســبت به رقبا تیمش را در کــورس قهرمانی جا داده. 
ضمن احترام به بازیکنان اســتقال، با هر چشم غیرمسلحی می توان 
پی برد ترکیب نفری آبی ها تا چه اندازه نسبت به پرسپولیس و سپاهان 
ضعیف تر اســت. بســیاری از بازیکنان این دو تیم ملی پوش یا در حد 
تیم ملی هستند اما این شرایط در مورد اســتقال وجود ندارد. شاکله 
آبی ها از نفراتی مثل ایمان سلیمی، جعفر سلمانی، سعید مهری، مهدی 
مهدی پور، آرش رضاوند، آرمان رمضانی و... تشــکیل می شود اما جواد 
نکونام فعا با همین بازیکنان معمولی نتایج درخشــانی گرفته که این 

نکته بسیار مهمی است.

مسابقات پیش رو
استقال با 2بازی نسبتا آسان آماده برگزاری یکی از مهم ترین مسابقات 
این فصلش می شــود. آبی ها که در لیگ قهرمانان آسیا حضور ندارند 
و شــاید این خلوتی برنامه ها به کارشــان بیاید، پنجم و یازدهم آبان 
به ترتیب با آلومینیوم اراک )در خانه( و شــمس آذر قزوین )بیرون از 
خانه( مصاف می دهند و در نهایت آماده بازی حســاس و دشــوار با 

تراکتور خواهند شد؛ مســابقه ای که 20آبان در ورزشگاه آزادی 
برگزار می شــود و شــاید بتواند عیار واقعی آبی ها را به شکل 

دقیق تری نشان بدهد.


